HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                            HUYỆN GIỒNG TRÔM                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  [

Số: 08/NQ-HĐND                                   Giồng Trôm, ngày 19  tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về Chương trình giám sát năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN GIỒNG TRÔM

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Sau khi xem xét báo cáo Chương trình giám sát năm 2009 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến đóng góp của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp thứ 12 - Hội đồng nhân dân huyện khóa IX,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện nhất trí thông qua Chương trình giám sát năm 2009 của Hội đồng nhân dân huyện với các nội dung như sau: giám sát việc thi hành pháp luật, tình hình thực hiện các Nghị quyết năm 2009 của Hội đồng nhân dân huyện; trong đó chú ý giám sát thực hiện các mô hình sản xuất kinh tế trang trại, kinh tế hợp tác; thực hiện các danh mục công trình đầu tư phát triển năm 2009 ở huyện và đầu tư phát triển ở xã; quản lý thu - chi ngân sách; quản lý vệ sinh môi trường; thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; công tác đảm bảo trật tự an toàn xã hội.

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Giồng Trôm khóa IX, kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2008./.

                                                                                        CHỦ TỊCH
                                                                                                                                                Bùi Thị Thu Hằng